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Xylogel 0,1%, żel do nosa, 1 mg/g, 10 g
 

Cena: 19,99 zł

Opis słownikowy

Dawka 1 mg/g

Opakowanie 10 g

Postać żel do nosa

Producent WARSZAWSKIE ZAKŁ.FARM. POLFA S.A.

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Xylometazolini hydrochloridum

Wiek od 12 roku życia

Opis produktu
 

Wskazania
Miejscowo do nosa w leczeniu pomocniczym u dorosłych i dzieci w wieku powyżej 12 lat:

ostrego zapalenia błony śluzowej nosa pochodzenia wirusowego lub bakteryjnego;
ostrego lub przewlekłego zaostrzającego się zapalenia zatok przynosowych;
alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa;
ostrego zapalenia ucha środkowego – w celu udrożnienia trąbki słuchowej.

Działanie
Lek zawiera ksylometazoliny chlorowodorek zastosowany na błonę śluzową nosa powoduje zwężenie naczyń krwionośnych, zmniejsza
obrzęk i przekrwienie błony
śluzowej jamy nosowo-gardłowej oraz zmniejsza ilość wydzieliny, tj. łagodzi katar. Dodatkowo lek nawilża błonę śluzową nosa oraz nie
ścieka na dno jamy nosa i do
gardła.

Dawkowanie

Dorośli i młodzież w wieku powyżej 12 lat: 1 dawka żelu do każdego otworu nosowego co 8 do 10 godzin. Nie należy stosować
dawek większych niż zalecane.
Leku nie należy stosować dłużej niż 3 do 5 dni.

Skład

Substancją czynną leku jest ksylometazoliny chlorowodorek. Każdy gram żelu do nosa zawiera 1 mg ksylometazoliny
chlorowodorku.
Pozostałe składniki leku to: sodu chlorek, disodu fosforan dwunastowodny, sodu diwodorofosforan jednowodny, disodu
edetynian, benzalkoniowy chlorek roztwór, sorbitol, hydroksyetyloceluloza, glicerol, woda oczyszczona.
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Przeciwwskazania

Uczulenie na ksylometazoliny chlorowodorek lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku;
U pacjentów po usunięciu przysadki lub po innych zabiegach chirurgicznych przebiegających z odsłonięciem opony twardej;
W przypadku zanikowego zapalenia błony śluzowej nosa.

Działania niepożądane

Miejscowe działania niepożądane: może wystąpić suchość błony śluzowej nosa, podrażnienie błony śluzowej nosa, uczucie
pieczenia w nosie i gardle, kichanie.
Bardzo rzadko występują objawy działania ogólnoustrojowego: nudności, ból głowy, osłabienie, zmęczenie, senność, zaburzenia
widzenia, reakcje alergiczne (duszność, obrzęk naczynioruchowy) oraz kołatanie serca, przyspieszenie czynności serca, wzrost
ciśnienia tętniczego (zwłaszcza u osób z chorobami układu krążenia).
Stosowanie leku przez okres dłuższy niż zalecany i (lub) w dawkach większych niż zalecane może doprowadzić do wtórnego
polekowego zapalenia błony śluzowej nosa.

Przechowywanie

Przechowywać butelkę szczelnie zamkniętą, w temperaturze poniżej 25oC. Chronić od światła.
W miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.
Po pierwszym otwarciu butelki okres ważności wynosi 12 tygodni.

Ostrzeżenia i środki ostrożności
Należy zachować szczególną ostrożność stosując lek:

Jeśli u pacjentów, u których po zastosowaniu innych podobnie działających leków (sympatykomimetyków) wystąpiły takie
objawy jak bezsenność, zawroty głowy, drżenie, zaburzenia rytmu serca i podwyższone ciśnienie tętnicze;
Jeśli u pacjenta występują choroby układu krążenia (np. nadciśnienie tętnicze, dławica piersiowa), choroba serca (np. zespół
długiego odstępu QT), cukrzyca, jaskra z zamkniętym kątem, rozrost gruczołu krokowego, nadczynność tarczycy. Pacjent z tymi
chorobami przed zastosowaniem leku powinien poradzić się lekarza.
Nie należy stosować leku u pacjentów z przewlekłym lub naczynioruchowym zapaleniem błony śluzowej nosa, gdyż mają oni
tendencję do stosowania go dłużej niż przez 5 dni. Stosowanie leku przez okres dłuższy niż zalecany może doprowadzić do
wtórnego rozszerzenia naczyń krwionośnych i w konsekwencji do wtórnego polekowego zapalenia błony śluzowej nosa.
Lek można stosować u młodzieży w wieku powyżej 12 lat.
Nie stosować leku w czasie leczenia trójpierścieniowymi lekami przeciwdepresyjnymi i inhibitorami MAO (leki stosowane m.in. w
depresji), ponieważ odnotowano przypadki wystąpienia interakcji. Należy unikać jednoczesnego stosowania leku z innymi
podobnie działającymi lekami (sympatykomimetykami), takimi jak efedryna, pseudoefedryna.
Pacjentki karmiące piersią przed zastosowaniem leku powinny poradzić się lekarza.
Nie należy stosować leku w czasie ciąży.
Lek zawiera 0,1 mg benzalkoniowego chlorku w każdym g żelu. Benzalkoniowy chlorek może powodować podrażnienie lub
obrzęk wewnątrz nosa, zwłaszcza jeżeli jest stosowany przez długi czas.

Dodatkowe informacje
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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